無線局免許申請書

平成  年  月  日

     四国総合通信局長  殿

申請者

住所（〒    －     ）

社団の名称（社団の場合に限る）

氏名（社団の場合は代表者名）

  印

アマチュア局を開設したいので、電波法第６条の規定により別紙の書類を添えて申請します。

四国総合通信局版

収入印紙（割印をしないこと）

５０Ｗ以下 ４,３００円

５０Ｗ超  ８,１００円

無線局免許申請書

平成  年  月  日

     四国総合通信局長  殿

申請者

住所（〒    －     ）

社団の名称（社団の場合に限る）

氏名（社団の場合は代表者名）

  印

アマチュア局を開設したいので、電波法第６条の規定により別紙の書類を添えて申請します。

※注意：免許状の送付を希望するときは住所及び氏名を記載し、切手を貼付した返信用封筒を同封すること。

四国総合通信局版

収入印紙（割印をしないこと）

５０Ｗ以下 ４,３００円

５０Ｗ超  ８,１００円

記載例

提出する日又は投函する日

自筆以外の場合は必ず押印

してください。

収入印紙には割印、消印はせず、重なることのないように、また、

はがれないようにしっかりと貼り付けること。

なお、貼付した印紙が規定額より多い場合は、必ず貼付した印紙

の側に「○円過納承諾」と記入の上、押印してください。

姓 名

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

空中線
電力

□ ５ □ ８ □ 11 □ 12 □ 13 □ 16

 Ａ１Ａ

□

電波の型式

都道府県－市区町村コード
［　　　　　　　］

□ 1.9M

10　通信事項

４　欠格事由

社団(クラブ)局名
□日付指定：　 　.　　.　　　.
□予備免許の日から 　月目の日
□予備免許の日から　 日目の日

□有　　□無２　免許の番号 ３　呼出符号□開設　□変更

７  希望する免許の有効期間

氏

名

又

は

名

称

号

社団
(クラブ)／
個人の別

個人又は代表者名□社団
 (クラブ）

□個人

  郵便番号

都道府県－市区町村コード
［　　　　　］

フリガナ

５

申

請

（

届

出

）

者

名

等

住
所

－   電話番号 国籍

□ 10M

□ 14M

□ 18M

□ 3.5M

空中線
電力

11　無線設備の設置
　場所又は常置場所

電波の型式

 □Ａ１Ａ　□３ＭＡ　□４ＭＡ

 □３ＨＡ　□４ＨＡ　□

希望する
周波数帯

□ 24M

□ 3.8M □ 5600M

□ 10.1G

□ 10.4G

□ 75G

□ 77G

 □３ＨＤ　□４ＨＤ　□

□ 21M

□ 7M

□4630kHz

□ 47G

 □３ＨＡ　□４ＨＡ　□

 □２ＨＣ　□

 □２ＨＡ　□

 □３ＨＡ　□

 □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□

□ 144M

□ 28M

□ 50M

□ 430M

□

□

□

□□ 135G

□

 □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□

 □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□

 □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□

□

□ 2400M

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

希望する
周波数帯

□ 1200M

12　移動範囲
□移動する（陸上､海上及び上空）
□移動しない

アマチュア業務に関する事項

８  無線従事者免許証の番号

アマチュア業務用

※　免許の有効期間

※　免許の年月日

９  無線局の目的

フリガナ

※　整理番号無線局事項書及び工事設計書

６  工事落成の予定期日

四Ａ第

フリガナ

フリガナ

フリガナ

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□ 24G

１　申請（届出）の区分

15　備考

14　変更する欄の番号 □ ３

13　電波の型式並び
　に希望する周波数
　及び空中線電力

 □３ＨＡ　□４ＨＡ　□

 □３ＨＡ　□４ＨＡ　□

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

平成16年11月公布電波利用ホームページ版

発射可能な電波の型式及び周波数の範囲技術基準適合証明番号

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

その他の工事設計□　送信機系統図 □　法第3章に規定する条件に合致する。

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□　有（誤差０．０２５％以内）　□　無周波数測定装置の有無

第　　　　送信機

第　　　　送信機

第　　　　送信機

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

16

工

事

設

計

書

添付図面

送信空中線の型式

装置の区別

第　　　　送信機

第　　　　送信機

第　　　　送信機

変更の種別

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

第　　　　送信機

第　　　　送信機

第　　　　送信機

第　　　　送信機

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

変調方式
終段管

名称個数

Ｖ

電圧
定格出力
（W）

Ｖ

※　整理番号

Ｖ

Ｖ

Ｖ

Ｖ

Ｖ

Ｖ

Ｖ

Ｖ

平成16年11月公布電波利用ホームページ版

姓 名

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

W W

無線局事項書及び工事設計書 ※　整理番号

１　申請（届出）の区分 　R　開設　□変更 ２　免許の番号 四Ａ第 号 ３　呼出符号 ４　欠格事由 □ 有　　R 無

５

申

請

（

届

出

）

者

名

等

氏

名

又

は

名

称

社団
(クラブ)／
個人の別

社団(クラブ)局名

６  工事落成の予定期日
□日付指定：　 　.　　.　　　.
□予備免許の日から 　月目の日
□予備免許の日から　 日目の日

フリガナ

社団局の場合のみ記載

□社団
 (クラブ）

R個人

※　免許の年月日
個人又は代表者名

フリガナ シコク フリガナ タロウ
※　免許の有効期間

四国 太郎 ７  希望する免許の有効期間
5年未満で希望がある場合
のみ記載。

住
所

フリガナ
８  無線従事者免許証の番号

無線従事者免許証番号を
記入。

都道府県－市区町村コード
［　　　　　］ 愛媛県松山市宮田町８－５　 ９  無線局の目的 アマチュア業務用

  郵便番号 790 － 8795   電話番号 ０８９－９３６－５０３４ 国籍 外国人の方のみ記載
10　通信事項 アマチュア業務に関する事項

11　無線設備の設置
　場所又は常置場所

フリガナ

都道府県－市区町村コード
［　　　　　　　］ ５申請者名等欄の住所と異なる場合のみ記載 12　移動範囲

R移動する（陸上､海上及び上空）
□移動しない

13　電波の型式並び
　に希望する周波数
　及び空中線電力

希望する
周波数帯

電波の型式
空中線
電力

希望する
周波数帯

電波の型式

□ 3.5M  □３ＨＡ　□４ＨＡ　□ □ 2400M

空中線
電力

□ 1.9M  □Ａ１Ａ　□３ＭＡ　□４ＭＡ   □ 1200M □３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□ 3.8M  □３ＨＤ　□４ＨＤ　□ □ 5600M □３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□ 7M  □３ＨＡ　□４ＨＡ　□ □ 10.1G □３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□ 10M  □２ＨＣ　□ □ 10.4G □３ＳＡ　□４ＳＡ　□３ＳＦ　□４ＳＦ　□

□ 14M  □２ＨＡ　□ □ 24G □

□ 18M  □３ＨＡ　□ □ 47G □

□ 21M  □３ＨＡ　□４ＨＡ　□ □ 75G □

□ 24M  □３ＨＡ　□４ＨＡ　□ □ 77G □

□ 28M  □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□ □ 135G □

□ 50M  □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□ □

□ 144M  □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□ □

 □３ＶＡ　□４ＶＡ　□３ＶＦ　□４ＶＦ　□ □4630kHz  Ａ１Ａ

□ 13 □ 16

15　備考

①移動する局の場合、「工事設計書」の免許を受けようとする送信機の台数＿＿＿＿台
②現にアマチュア局を開局しているときは、その免許番号及び呼出符号　免許番号：　　　Ａ第　　　　　　　号　　呼出符号：　　　　　　　□

記載例（免許申請）

14　変更する欄の番号 □ ３ □ ５ □ ８ □ 11 □ 12

□ 430M

申請する送信機の該当
する周波数帯、電波の
型式の□にチェックし、
空中線電力の欄に該当

する空中線電力を記載
してください。

５０Ｗ以下の移動するアマチュア局の場
合には、「移動する」の□にチェックしてく
ださい。

移動しないアマチュア局の場合は「移動
しない」の□にチェックをしてください。

２００Ｗ超のアマチュア局を開設するときの
み記載してください。

記載不要 記載不要

記載不要

記載不要

記載不要

電波法令に違反して、刑罰や行政処分をうけたことがな
ければ、無の□にチェックをいれてください。

その他、参考となる事
項がある場合は、備考
欄に記入してください。
備考欄に書ききれない
場合は、別紙に記載し
てください。

変更申請（届）の場合に
使用します。開設の場
合は記載不要です。

開設の□にチェックをし
てください。個人の場合
は、個人の□にチェック
をしてください。

社団（クラブ）局の場合
は、□社団にチェックし、
社団局名、代表者を記
載してください。住所は、
主たる事務所の所在地
を記載してください。

※旧コールを希望する場合について

備考欄に『旧コール希望 （過去のコール）』と朱書きで記載してください。

廃止又は失効してから６ヶ月以上経過している場合は、当時の無線局免許状のコピーなど旧コールを証明する書類を添付する必要があります。

四国総合通信局版

記載例
（免許申請の工事設計書）

※　整理番号

16

工

事

設

計

書

装置の区別 変更の種別 技術基準適合証明番号 発射可能な電波の型式及び周波数の範囲 変調方式
終段管 定格出力

（W）名称個数 電圧

第　　１　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

ＫＶ１２３　１２３４５ Ｖ

第　　２　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

００２ＫＮ　１２３ Ｖ

第　　３　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ ３.５ＭＨｚ　Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ １４ＭＨｚ
Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ ３.８ＭＨｚ　Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ ２１ＭＨｚ
Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ    ７ＭＨｚ　Ａ１Ａ Ｊ３Ｅ ２８ＭＨｚ
Ａ１Ａ　　 　　１０ＭＨｚ

平衡変調
リアクタ
ンス変調

２ＳＣ２５０９×２ 13.8 Ｖ 50

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

第　　　　送信機
□ 取替　□ 増設
□ 撤去　□ 変更

Ｖ

送信空中線の型式 周波数測定装置の有無 □　有（誤差０．０２５％以内）　□　無

添付図面 □　送信機系統図 その他の工事設計 □　法第3章に規定する条件に合致する。

変更申請（届）の場合に使用します。
開設の場合はチェック不要です。

技術基準適合証明機器をそのまま使用する場合は、これらの欄は記載不要です。

技術基準適合証明機器をそのまま使用する場合は、これらの欄は記載不要です。

記載不要
技術基準適合証明機器
以外の送信機を使用す
る場合は、
「発射可能な電波の型
式及び周波数の範囲」
「変調方式」
「終段管」
「定格出力」
の記載が必要です。

「終段管」については、
送信機の取扱説明書等
を参照に記載してくださ
い。

技適証明のない送信機
の場合には、ＴＳＳ株式
会社による保証認定が
必要になります。

空中線電力１０Ｗ以下若しくは、
２８ＭＨｚ帯以上の周波数のみ
使用する場合は無しで可です。

電波法の第３章に定める技術基準に適合しているこ
とを宣言するものです。必ずチェックをしてください。

移動しない局の場合に
は、記載が必要です。

四国総合通信局版

	事項書＋記載例（免許）
	用紙（免許）.pdf
	用紙（免許）02
	用紙（免許）2
	用紙（免許）amateur_02